
 

1 

 

 

sp.zn.sukls173623/2013 

 

Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

HALSET 

(Cetylpyridinii chloridum monohydricum) 

pastilky 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro vás důležité údaje. 

- Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka.Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat 

přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci. Viz bod 4. 

- Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem.  

 

 Co naleznete v této příbalové informaci  

1. Co je přípravek HALSET a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek HALSET užívat 

3. Jak se přípravek HALSET užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak přípravek HALSET uchovávat  

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je přípravek HALSET a k čemu se používá 

 

Přípravek HALSET je antiseptikum (to znamená, že ničí mikroorganismy). 

 

Je účinný proti mikrobům a plísním při zánětech v dutině ústní a hltanu. Snadno a rovnoměrně 

proniká do všech záhybů sliznic. 

 

Používá se při lehkých a středních zánětech ústní dutiny a hltanu (bolesti v krku, zánět ústní sliznice, 

zánět dásní). Přípravek HALSET pastilky je určen pro dospělé a děti od 6 let věku. 

 

Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek HALSET užívat 

 

Neužívejte HALSET 

- při alergii na některou složku přípravku a při nesnášenlivosti fruktózy.  

- u dětí mladších 6 let z důvodu nebezpečí spolknutí pastilky. 

- v průběhu těhotenství a v období kojení, přestože nejsou známy nepříznivé účinky na plod nebo 

na dítě. 

Pokud se vyskytnou stavy přecitlivělosti, hlaste je lékaři. 

 

Upozornění a opatření  


